
1155 Tillccg B. (75). « 홢 Orde-ak. Samling« i878홢»홢홢7o. 1156 
Bet. o. Lovf. om For-ondt. i Lov om den kommunale Beskatm i Kjøbftæderne. 

De med denne Skrivelse tilstillede 39 Beretninger fra Byraadene ere senere forøgede ved 
Skrivelser fra Ministeriet af 13de Mai og 10de Juni d. A. med henholdsvis 16 og 12. Der 
foreligger saaledes for Udvalget 67 Jndberetningen og, saavidt skjønnes, mangler der kun Nykjøbing 
paa Sjælland. Uagtet Tiden for Udvalget er meget kort til en Bearbeidelse af dette Materiala har 
man dog troet at skylde saavel Rigsdagen som Byraadene, hvilke alle i denne Anledning have havt 
endel Uleilighed, at fremstille i Hovedtræk de foreliggende statistiske Oplysninger om Skatte- 
forholdene i Kjøbstæderne, saameget mere som en saadan Fremstilling maa skjønnes at have Interesse 
ei blot for Bedømmelfen af det foreliggende Lovforslag, men overhovedet for en Overveielse af 
Byernes økonomiske Forhold. J  den følgende skematiske Opstilling har man vpfsrt i fsrfte Rubrik, 
Folketallet for de tvende sidste offentlige Folketællinger af 1860 og 1870, det øverste Tal gjælder 
1860, det nederste 1870. I  « anden Rubrik gjælder det øverste Datum, Approbation 
af Skattevedtcegten, det nederste Dagen for dennes Jkrafttroeden De følgende 9 Ru- 
briker samle sig i 3 Hovedrubrikerz hver med 3 Underafdelinger; den første af disse 
Hovedrubriker angiver Skatteforholdene for Gjennemsnittet af de i Lov. af lite Februar 
1863 fastsatte 10 Aar 1853홢홢62; den anden. Hovedrubrik gjælder Gjennemsnittet af 
Skatterne for det Tiaar, der er gaaet umiddelbart forud for Vedtægtens Jkrafttræden, 

-,(jfr. Lovforslagets 2det Stykke); den sidste Hovedrubrik angiver Gjennemsnittet af Skatterne for 
Aarene fra Vedtasgtens Ikrafttrwden indtil 1878 inklusive; dette Aaremaal er forskjelligt, eftersom 
Vedtægten er traadt i Kraft fra en tidligere eller senere Tid, men da, som nævnt, Datum for Ved- 
tægtens(Jkrafttræden findes angiven i den anden Rubrik, vil man saaledes let fe, for hvprmange Aar 
denne sidste Hovedrubrik gjælder for enhver Kjøbstad. For de Byer, hvor der endnu ingen Skatte- 
vedtægt haves, gjælder denne Hovedrubrik Aarene 1869홢홢78 (jfr. Lovforslagets første Stykke); for 
de samme Byer findes der selvfølgelig ingen Besvarelse i 2den Hovedrubrik Endnu skal tilføies, at, 
naar undtagelsesvis enkelte Rubriker staa blanke, da beror dette paa manglende Oplysninger; af 

,samme Grund har man i enkelte Tilfælde maattet afvige fra de ovenfor angivne Regler for Ud- 
arbeidelsen, men dette er da angivet iAnmærkningsrubrikenz i enkelte Tilfælde iøvrigt har man, hvis 
der havde været Tid dertil, kunnet ønske nærmere Forklaring af det foreliggende Materiale, ligesom 
der ligeledes enkeltvis er forefundet nogle paaviselige Unøiagtigheder. Disse mindre, kun ganske und- 
tagelsesvis forekomne Uregelmæssigheder have imidlertid ikke kunnet svække Paalidelighedefi af det ved 
disse Oplysninger fremstillede Totalbillede af Kjøbstædernes Skatteforhold. 

Udvalget har derhos af de givne skriftlige Jndberetninger uddraget og fremsat i det Føl- 
gende (under 11.), hvadkjde forskjellige Byraad have udtalt angaaende Anvendeligheden af det forelig- 
gende Lovforslags Indhold for vedkommende By, og, forsaavidt der Undtagelse-Hvis er fremkommet 
Bemærkninger om andre Forandringer i Skattebesteminelfeme, har man ligeledes medtaget disse. - 

R l 

Udvalgenes Betænkninger. 


